PORTARIA Nº 133/2025

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

Dispõe sobre designação do Coordenador do Polo de
Pesquisa de Pato Branco e de Santa Tereza do Oeste e do
Coordenador da Estação de Pesquisa de Pato Branco  do
IDR-Paraná e dá outras providências.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR EMATER,

em conformidade com a Lei Estadual nº 20.121 de 31 de dezembro de 2019, e em

decorrência do Decreto Estadual nº 9599/2025, publicado no DIOE edição 11885 de 15 de

abril de 2025 (protocolo 23.796.684-8),

R E S O L V E:

Art.1º DESIGNAR o servidor público CID RENAN JACQUES MENEZES - RG 8.216.XXX-

2/PR para exercer a função de Coordenador do Polo de Pesquisa de Pato Branco, a

partir de 01 de abril de 2025, ficando exonerada a servidora pública Norma Kiyota –

RG 3.911.XXX-PR.

Art.2º DESIGNAR a servidora pública JOICE MARI ASSMANN – RG 13.XXX.177-9/PR para

exercer a função de Coordenadora da Estação de Pesquisa de Pato Branco, a partir

de 01 de abril de 2025, ficando exonerado o servidor público Cid Renan Jacques

Menezes – RG 8.216.XXX-2/PR.

Art.3º DESIGNAR o servidor público ETIENE LEITE JÚNIOR – RG 13.591.XXX-0/PR para

exercer a função de Coordenador do Polo de Pesquisa de Santa Tereza do Oeste, a

partir de 01 de abril de 2025.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 25 de abril de 2025

Assinado digitalmente
Natalino Avance de Souza

Diretor Presidente
IDR-Paraná

Portaria 133/2025. Assinatura Qualificada Externa realizada por: Natalino Avance de Souza em 25/04/2025 13:05. Inserido ao documento 1.401.975 por: Natalino
Avance de Souza em: 25/04/2025 13:05. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9faa649dddf0c69f301ae7a79bd3c1fd.

Portaria 133/2025.
Documento: 1401975_PORT_133_2025_EXONERA_DESIGNA_DPI__ABRIL_2025.pdf.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Natalino Avance de Souza em 25/04/2025 13:05.

Inserido ao documento 1.401.975 por: Natalino Avance de Souza em: 25/04/2025 13:05.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
9faa649dddf0c69f301ae7a79bd3c1fd.